ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

REQUERIMENTO N° 166/2021

Senhor Presidente:

                                 O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o douto Plenário,
requer  envio  de  ofício  ao  Exmo  Sr.  Prefeito  Municipal  Volnei  Morastoni,  requerendo  as  seguintes
informações: A) Como é distribuída a verba de publicidade da prefeitura municipal? B) Qual a verba
empenhada com os seguintes meios de comunicação ao longo deste ano por meio de: Rádio, Televisão,
Jornal Impresso, Jornal Eletrônico, Mídias Sociais (impulsionamentos), Internet em geral, e outros meios
de comunicação? (Responder discriminadamente por mídia). C) Qual o valor empenhado com mídias
junto a cada veículo de comunicação ao longo deste ano? (Responder discriminadamente por veículo).
D)  Existe  a  possibilidade  da  prefeitura  abrir  endereço  eletrônico  divulgando  detalhadamente  estes
investimentos, conforme previa o projeto de lei sobre o tema que tramitou nessa casa?

JUSTIFICATIVA:

O  presente  requerimento  tem  caráter  fiscalizatório,  e  visa  dar  uma  resposta  a  sociedade  sobre
questionamentos  acerca  de  projeto  de  lei  votado recentemente  nesta  casa  e  que foi  rejeitado  pela
maioria do plenário.

SALA DAS SESSÕES, EM 21 DE JULHO DE 2021

OSMAR ANIBAL TEIXEIRA JÛNIOR
VEREADOR - SD

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA
VEREADOR - PSDB